
Приложение № 3 
к решению Собрания депутатов  

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
 «О бюджете городского округа  

«Город Йошкар-Ола» на 2023 год и на  
плановый период 2024 и 2025 годов»  

                                                                            от 21 декабря 2022 года  № 420-VII 
(в редакции решения Собрания депутатов 
 городского округа  «Город Йошкар-Ола» 

 от  27.12.2023  года   № 587 - VII 
   

            ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  
расходов бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола»  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
Тыс.рублей 

Наименование 
ГР 
БС 

РЗ ПР ЦС ВР 
Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

Администрация городского округа  «Город 
Йошкар-Ола» 

900 00 00 0000000000 000 1 172 949,6 627 220,5 629 228,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

900 01 04 0000000000 000 127 659,1 114 746,2 114 746,2 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 

900 01 04 0660129020 000 5 497,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 0660129020 100 4 563,8 0,0 0,0 



 2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 0660129020 200 509,1 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

900 01 04 0660129020 300 421,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 0660129020 800 3,3 0,0 0,0 
Расходы на  обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 

900 01 04 0740129020 000 112 247,3 106 950,0 106 950,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 0740129020 100 94 459,5 89 555,0 89 555,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 0740129020 200 17 355,8 17 175,0 17 175,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 0740129020 800 432,0 220,0 220,0 
Глава  местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального  
образования) 

900 01 04 0740129030 000 4 735,0 4 635,0 4 635,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 0740129030 100 4 735,0 4 635,0 4 635,0 

Осуществление органами государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в 
муниципальном образовании 

900 01 04 0740270140 000 2 358,0 2 053,8 2 053,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

900 01 04 0740270140 100 2 167,3 2 053,8 2 053,8 



 3 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 0740270140 200 190,7 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию административных 
комиссий 

900 01 04 0740270260 000 1 268,0 1 107,4 1 107,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 0740270260 100 1 115,2 1 068,0 1 068,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 0740270260 200 152,8 39,4 39,4 

Расходы на поощрение достижения наилучших 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления 

900 01 04 9990027460 000 93,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 04 9990027460 200 93,6 0,0 0,0 

Поощрение за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 

900 01 04 9990055490 000 1 459,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 9990055490 100 1 459,4 0,0 0,0 

Судебная система 900 01 05 0000000000 000 19,3 28,8 1,8 

Осуществление полномочий по составлению 900 01 05 9990051200 000 19,3 28,8 1,8 



 4 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 05 9990051200 200 19,3 28,8 1,8 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 0000000000 000 21 807,6 8 846,0 4 346,0 

Поддержка  общественной инициативы и развитие 
территорий в городском округе «Город  Йошкар-
Ола» 

900 01 13 0650128480 000 300,0 300,0 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

900 01 13 0650128480 600 300,0 300,0 300,0 

Поддержка проектов и программ развития, 
территорий муниципальных образований в 
Республике Марий Эл, основанных на местных 
инициативах («Пляж. Спорт. ГТО» - 
благоустройство территории парка 400-летия 
Йошкар-Олы. Спортивная площадка для сдачи норм 
ВФСК «ГТО») (Спонсорская помощь) 

900 01 13 0650320011 000 200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 0650320011 200 200,0 0,0 0,0 

Поддержка общественной инициативы и развитие 
территорий в городском округе «Город Йошкар-
Ола» 

900 01 13 0650328480 000 0,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 0650328480 200 0,0 150,0 150,0 

Поддержка проектов и программ развития, 
территорий муниципальных образований в 
Республике Марий Эл, основанных на местных 
инициативах («Пляж. Спорт. ГТО» - 

900 01 13 06503S0011 000 1 789,3 0,0 0,0 



 5 

благоустройство территории парка 400-летия 
Йошкар-Олы. Спортивная площадка для сдачи норм 
ВФСК «ГТО») 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 06503S0011 200 1 789,3 0,0 0,0 

Развитие  муниципальной службы городского 
округа  «Город Йошкар-Ола» 

900 01 13 0710149050 000 150,5 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 0710149050 200 150,5 250,0 250,0 

Развитие  муниципальной службы городского 
округа  «Город Йошкар-Ола» 

900 01 13 0710249050 000 88,2 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 0710249050 200 88,2 50,0 50,0 

Противодействие  коррупции на территории 
городского округа «Город Йошкар-Ола» 

900 01 13 0720149090 000 0,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 0720149090 200 0,0 5,0 5,0 

Противодействие  коррупции на территории 
городского округа «Город Йошкар-Ола» 

900 01 13 0720249090 000 50,0 55,0 55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 0720249090 200 50,0 55,0 55,0 

Осуществление государственных полномочий на 
исполнение государственных полномочий по 
хранению, учету и использованию архивных 
фондов и архивных документов, находящихся в 
собственности Республики Марий Эл и хранящихся 
в муниципальных архивах на территории 
Республики Марий Эл 

900 01 13 0740270180 000 18,0 16,0 16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 0740270180 200 18,0 16,0 16,0 



 6 

Муниципальная поддержка общественных 
инициатив и развития институтов гражданского 
общества в городском округе «Город Йошкар-Ола» 

900 01 13 0750128410 000 400,0 400,0 400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

900 01 13 0750128410 600 400,0 400,0 400,0 

Субсидии автономной некоммерческой организации 
«Столичный центр управления проектами и 
организации культурно-массовых, спортивных и 
молодёжных мероприятий МариЙ град» 

900 01 13 0750628370 000 5 393,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

900 01 13 0750628370 600 5 393,2 0,0 0,0 

Профилактика правонарушений и повышение 
безопасности дорожного движения в городском 
округе «Город Йошкар-Ола» 

900 01 13 0760249170 000 0,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 0760249170 200 0,0 150,0 150,0 

Профилактика правонарушений и повышение 
безопасности дорожного движения в городском 
округе «Город Йошкар-Ола» 

900 01 13 0760449170 000 156,4 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 0760449170 200 156,4 1 000,0 1 000,0 

Судебные  издержки 900 01 13 0910128240 000 7 243,4 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 0910128240 800 7 243,4 0,0 0,0 
Диспансеризация муниципальных служащих 900 01 13 0920228280 000 249,7 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 0920228280 200 249,7 0,0 0,0 

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 

900 01 13 1500149060 000 240,0 600,0 600,0 



 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 1500149060 200 240,0 600,0 600,0 

Стипендии  мэра 900 01 13 9990028220 000 657,7 670,0 670,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 9990028220 200 3,3 4,0 4,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

900 01 13 9990028220 300 654,4 666,0 666,0 

Городские  мероприятия 900 01 13 9990028230 000 1 529,5 600,0 600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 9990028230 200 1 529,5 600,0 600,0 

Мероприятия по обеспечению информационной 
безопасности 

900 01 13 9990028500 000 1 648,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 9990028500 200 1 648,2 0,0 0,0 

Ликвидационная комиссия 900 01 13 9990028760 000 1 596,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 9990028760 200 1 436,8 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

900 01 13 9990028760 300 159,5 0,0 0,0 

Автоматическая система пожарной сигнализации 900 01 13 9990028810 000 0,0 4 500,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 9990028810 200 0,0 4 500,0 0,0 

Утилизация умерших животных на территории 
городского округа «Город Йошкар-Ола» 

900 01 13 9990028840 000 97,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 9990028840 200 97,2 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству города 900 01 13 9990029370 000 0,0 100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 01 13 9990029370 200 0,0 100,0 100,0 

Органы юстиции 900 03 04 0000000000 000 8 939,8 6 438,7 6 762,1 



 8 

Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона «Об актах гражданского 
состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

900 03 04 0740259300 000 6 406,8 6 438,7 6 762,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 03 04 0740259300 100 6 228,0 6 244,0 6 244,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 03 04 0740259300 200 178,8 194,7 518,1 

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния органам местного 
самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Республики Марий Эл 

900 03 04 0740273950 000 2 533,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

900 03 04 0740273950 100 100,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 03 04 0740273950 200 100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 03 04 0740273950 800 2 332,9 0,0 0,0 
Гражданская оборона 900 03 09 0000000000 000 914,8 440,0 700,0 
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 

готовности экономики 
900 03 09 9990028310 000 914,8 440,0 700,0 



 9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 03 09 9990028310 200 914,8 440,0 700,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

900 03 10 0000000000 000 477,1 0,0 0,0 

Профилактика  терроризма и экстремизма в 
городском округе «Город Йошкар-Ола» 

900 03 10 0310149010 000 477,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 03 10 0310149010 200 477,1 0,0 0,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 900 04 05 0000000000 000 2 757,0 2 402,9 2 402,9 

Резервный фонд Правительства Республики Марий 
Эл 

900 04 05 9990029120 000 7,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 04 05 9990029120 800 7,8 0,0 0,0 
Осуществление государственных полномочий 
Республики Марий Эл по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

900 04 05 9990072160 000 2 749,2 2 402,9 2 402,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 04 05 9990072160 200 2 749,2 2 402,9 2 402,9 

Транспорт 900 04 08 0000000000 000 3 307,4 2 500,0 2 500,0 

Компенсация недополученных доходов в связи с 
перевозкой отдельных категорий граждан 
транспортом общего пользования по муниципаль-
ным маршрутам регулярного сообщения городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

900 04 08 1200329480 000 3 307,4 2 500,0 2 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 04 08 1200329480 800 3 307,4 2 500,0 2 500,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09 0000000000 000 463 277,7 242 004,3 242 891,0 

Обеспечение деятельности МКУ «Дирекция 
дорожного хозяйства» 

900 04 09 0780128780 000 10 951,0 11 391,0 11 391,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 900 04 09 0780128780 100 10 326,0 10 498,7 10 498,7 



 10 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 0780128780 200 614,2 880,2 880,2 

Иные бюджетные ассигнования 900 04 09 0780128780 800 10,7 12,1 12,1 
Устройство и техническое перевооружение 
технических средств организации дорожного 
движения 

900 04 09 1310128730 000 870,3 3 000,0 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 1310128730 200 870,3 3 000,0 3 000,0 

Устройство и техническое перевооружение 
технических средств организации дорожного 
движения 

900 04 09 1310328730 000 760,0 7 000,0 7 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 1310328730 200 760,0 7 000,0 7 000,0 

Осуществление целевых мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

900 04 09 13103S0250 000 8 072,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 13103S0250 200 8 072,5 0,0 0,0 

Осуществление целевых мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

900 04 09 13104S0250 000 4 103,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 13104S0250 200 4 103,1 0,0 0,0 

Содержание и ремонт технических средств 
организации дорожного движения 

900 04 09 1310528650 000 0,0 20 000,0 20 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 900 04 09 1310528650 200 0,0 20 000,0 20 000,0 



 11 

государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление целевых мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

900 04 09 13105S0250 000 30 055,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 13105S0250 200 30 055,3 0,0 0,0 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт 
и ремонт дорог, бульваров и скверов городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

900 04 09 1320249140 000 3 643,5 613,3 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 1320249140 200 3 643,5 613,3 1 500,0 

Осуществление целевых мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

900 04 09 13202S0250 000 41 678,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 13202S0250 200 41 678,6 0,0 0,0 

Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет 
средств муниципального дорожного фонда 

900 04 09 1320328660 000 82 114,2 83 000,0 84 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 1320328660 200 82 114,2 83 000,0 84 000,0 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

900 04 09 1320328680 000 281 029,2 117 000,0 116 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 04 09 1320328680 200 281 029,2 117 000,0 116 000,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
900 04 12 0000000000 000 1 052,2 1 350,0 1 350,0 

Реализация государственных полномочий по 
постановке на учет и учету граждан, выезжающих 

900 04 12 0210770060 000 2,2 0,0 0,0 



 12 

(выехавших) из районов Крайнего Севера, имеющих 
право на получение социальных выплат на 
приобретение или строительство жилых помещений 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 04 12 0210770060 200 2,2 0,0 0,0 

Возмещение части расходов субъектам малого и 
среднего предпринимательства 

900 04 12 0500149040 000 1 000,0 1 300,0 1 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 04 12 0500149040 800 1 000,0 1 300,0 1 300,0 
Защита прав потребителей в городском округе 
«Город Йошкар-Ола» 

900 04 12 0770128210 000 50,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

900 04 12 0770128210 600 50,0 50,0 50,0 

Жилищное хозяйство 900 05 01 0000000000 000 189 473,5 4 116,0 0,0 

Компенсация за изымаемое жилое помещение по 
договорам о развитии застроенных территорий 

900 05 01 0211028690 000 149 907,2 4 116,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 05 01 0211028690 800 149 907,2 4 116,0 0,0 
Реализация мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

900 05 01 021F367483 000 39 557,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 05 01 021F367483 800 39 557,8 0,0 0,0 
Реализация мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств 
республиканского бюджета Республики Марий Эл 

900 05 01 021F367484 000 8,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 05 01 021F367484 800 8,4 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 900 05 02 0000000000 000 131 710,2 133 436,2 133 436,2 

Ремонт и содержание стационарных общественных 900 05 02 0610928570 000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 



 13 

туалетов 
Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 0610928570 800 1 500,0 1 500,0 1 500,0 
Осуществление государственных полномочий по 
установлению льготных тарифов на тепловую 
энергию и по возмещению выпадающих доходов 
теплоснабжающим организациям, возникших в 
результате применения льготных тарифов на 
тепловую энергию 

900 05 02 0630127410 000 127 701,7 118 081,5 118 081,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 02 0630127410 200 0,6 0,6 0,6 

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 0630127410 800 127 701,1 118 080,9 118 080,9 
Осуществление государственных полномочий 
Республики Марий Эл по установлению льготных 
тарифов на холодное водоснабжение и (или) 
водоотведение и по компенсации выпадающих 
доходов организациям, осуществляющим холодное 
водоснабжение и (или) водоотведение , возникших 
в результате применения льготных тарифов на 
холодное водоснабжение и (или) водоотведение 

900 05 02 0630127420 000 0,0 9 054,7 9 054,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 02 0630127420 200 0,0 0,6 0,6 

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 0630127420 800 0,0 9 054,1 9 054,1 
Возмещение недополученных доходов 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим банные услуги 
отдельным категориям граждан 

900 05 02 0630129410 000 1 700,0 1 700,0 1 700,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 0630129410 800 1 700,0 1 700,0 1 700,0 
Устройство и содержание контейнерных площадок 900 05 02 0630228790 000 808,6 3 000,0 3 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 02 0630228790 200 808,6 3 000,0 3 000,0 



 14 

Разработка, утверждение и прочие мероприятия по 
схемам тепло, водоснабжения 

900 05 02 0640128670 000 0,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 02 0640128670 200 0,0 100,0 100,0 

Благоустройство 900 05 03 0000000000 000 190 231,5 89 638,8 98 850,1 

Содержание и ремонт межквартальных, 
внутриквартальных проездов 

900 05 03 0610128600 000 39 028,1 13 500,0 13 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 0610128600 200 39 028,1 13 500,0 13 500,0 

Ремонт и благоустройство дворовых территорий 900 05 03 0610249030 000 3 566,9 12 000,0 12 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 0610249030 200 3 566,9 12 000,0 12 000,0 

Озеленение 900 05 03 0610329350 000 19 000,0 19 000,0 19 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 0610329350 200 19 000,0 19 000,0 19 000,0 

Организация и содержание мест захоронения 900 05 03 0610429360 000 5 525,0 5 050,0 5 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 0610429360 200 5 525,0 5 050,0 5 500,0 

Содержание городских пляжей 900 05 03 0610528490 000 933,1 1 500,0 1 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 0610528490 200 933,1 1 500,0 1 500,0 

Ремонт и содержание фонтанов 900 05 03 0610728560 000 6 500,0 6 500,0 6 500,0 
Иные бюджетные ассигнования 900 05 03 0610728560 800 6 500,0 6 500,0 6 500,0 
Прочие мероприятия по благоустройству города 900 05 03 0610829370 000 14 916,9 18 847,6 26 600,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 0610829370 200 14 916,9 18 847,6 26 600,1 

Строительство, реконструкция, модернизация, 
устройство уличного освещения 

900 05 03 0620128520 000 1 888,9 1 991,2 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 0620128520 200 1 888,9 1 154,4 0,0 



 15 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

900 05 03 0620128520 400 0,0 836,8 2 000,0 

Уличное освещение 900 05 03 0620229330 000 14 999,8 11 000,0 12 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 0620229330 200 14 999,8 11 000,0 12 000,0 

Поддержка  общественной инициативы и развитие 
территорий в городском округе «Город  Йошкар-
Ола» 

900 05 03 0650128480 000 750,0 250,0 250,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

900 05 03 0650128480 600 750,0 250,0 250,0 

Реализация программ формирования современной 
городской среды (за счет средств заинтересованных 
лиц) 

900 05 03 111F228830 000 186,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 111F228830 200 186,6 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной 
городской среды 

900 05 03 111F255550 000 5 974,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 111F255550 200 5 974,1 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной 
городской среды 

900 05 03 112F255550 000 75 762,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 112F255550 200 75 762,2 0,0 0,0 

Капитальный ремонт, ремонт и эксплуатация 
объектов уличного освещения 

900 05 03 1500329330 000 1 200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 03 1500329330 200 1 200,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
900 05 05 0000000000 000 12,0 11,0 11,0 



 16 

Осуществление государственных полномочий 
Республики Марий Эл по проведению проверок при 
осуществлении лицензионного контроля в 
отношении юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих деятельность 
по управлению многоквартирными домами на 
основании лицензии 

900 05 05 9990027340 000 12,0 11,0 11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 05 05 9990027340 200 12,0 11,0 11,0 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
900 06 03 0000000000 000 511,0 450,0 450,0 

Экологическая  безопасность города Йошкар-Олы 900 06 03 0730149080 000 30,0 30,0 30,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 06 03 0730149080 200 30,0 30,0 30,0 

Экологическая  безопасность города Йошкар-Олы 900 06 03 0730249080 000 175,0 175,0 175,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 06 03 0730249080 200 175,0 175,0 175,0 

Экологическая  безопасность города Йошкар-Олы 900 06 03 0730349080 000 2,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 06 03 0730349080 200 2,0 0,0 0,0 

Экологическая  безопасность города Йошкар-Олы 900 06 03 0730549080 000 304,0 245,0 245,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 06 03 0730549080 200 40,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

900 06 03 0730549080 600 199,0 245,0 245,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 06 03 0730549080 800 65,0 0,0 0,0 
Пенсионное обеспечение 900 10 01 0000000000 000 20 306,0 20 000,0 20 000,0 

Пенсия  за выслугу лет лицам, замещающим 
муниципальные должности и муниципальные  

900 10 01 9990010160 000 20 306,0 20 000,0 20 000,0 



 17 

должности муниципальной службы 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

900 10 01 9990010160 200 96,0 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

900 10 01 9990010160 300 20 210,0 19 900,0 19 900,0 

Социальное обеспечение населения 900 10 03 0000000000 000 2 460,5 811,6 781,6 

Возмещение части банковской процентной ставки 
по кредитам, привлекаемым гражданами на 
приобретение жилья 

900 10 03 0210210240 000 69,0 80,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

900 10 03 0210210240 300 69,0 80,0 0,0 

Возмещение части банковской процентной ставки 
по кредитам, привлекаемым молодыми семьями на 
приобретение жилья 

900 10 03 0210228540 000 130,1 150,0 150,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

900 10 03 0210228540 300 130,1 150,0 150,0 

Резервные фонды 900 10 03 0910129120 000 1 950,0 0,0 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

900 10 03 0910129120 300 1 950,0 0,0 0,0 

Обеспечение жильем молодых семей города 
Йошкар-Олы 

900 10 03 1440249120 000 254,7 550,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

900 10 03 1440249120 300 254,7 550,0 600,0 

Социальные  выплаты гражданам, имеющим звание 
«Почетный гражданин города  Йошкар-Олы» 

900 10 03 9990028440 000 56,6 31,6 31,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

900 10 03 9990028440 300 56,6 31,6 31,6 

Охрана семьи и детства 900 10 04 0000000000 000 8 032,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

900 10 04 14401L4970 000 8 032,8 0,0 0,0 



 18 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

900 10 04 14401L4970 300 8 032,8 0,0 0,0 

Собрание депутатов  городского округа «Город 
Йошкар-Ола» 

901 00 00 0000000000 000 15 153,9 14 604,0 14 604,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02 0000000000 000 3 463,4 3 000,0 3 000,0 

Глава  муниципального образования 901 01 02 9010029010 000 3 315,0 3 000,0 3 000,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

901 01 02 9010029010 100 3 315,0 3 000,0 3 000,0 

Поощрение за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 

901 01 02 9990055490 000 148,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

901 01 02 9990055490 100 148,4 0,0 0,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

901 01 03 0000000000 000 10 530,0 10 530,0 10 530,0 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 

901 01 03 9010029020 000 10 530,0 10 530,0 10 530,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

901 01 03 9010029020 100 8 533,5 8 368,5 8 368,5 



 19 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 03 9010029020 200 1 974,8 2 139,9 2 139,9 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 9010029020 800 21,7 21,6 21,6 
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 0000000000 000 1 160,5 1 074,0 1 074,0 

Судебные  издержки 901 01 13 0910128240 000 56,5 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 0910128240 800 56,5 0,0 0,0 
Диспансеризация муниципальных служащих 901 01 13 0920228280 000 30,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 0920228280 200 30,0 0,0 0,0 

Взносы  в Совет муниципальных образований 901 01 13 9990028250 000 994,0 994,0 994,0 
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9990028250 800 994,0 994,0 994,0 
Внешняя  проверка бюджета 901 01 13 9990028260 000 80,0 80,0 80,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

901 01 13 9990028260 200 80,0 80,0 80,0 

Семеновское территориальное управление 
администрации городского округа  «Город 
Йошкар-Ола» 

902 00 00 0000000000 000 9 860,0 6 623,2 6 623,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

902 01 04 0000000000 000 5 465,0 5 465,0 5 465,0 

Расходы на  обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 

902 01 04 9020029020 000 5 465,0 5 465,0 5 465,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

902 01 04 9020029020 100 3 610,2 3 606,0 3 606,0 



 20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 04 9020029020 200 1 737,5 1 747,0 1 747,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

902 01 04 9020029020 300 3,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 9020029020 800 114,0 112,0 112,0 
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000000 000 84,4 80,0 80,0 

Профилактика  терроризма и экстремизма в 
городском округе «Город Йошкар-Ола» 

902 01 13 0310149010 000 80,0 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 0310149010 200 80,0 80,0 80,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 902 01 13 0920228280 000 4,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 0920228280 200 4,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
902 04 12 0000000000 000 145,2 367,0 367,0 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

902 04 12 0810629660 000 69,3 367,0 367,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 04 12 0810629660 200 69,3 367,0 367,0 

Субсидии из республиканского бюджета 
Республики Марий Эл бюджетам муниципальных 
образований в Республике Марий Эл на выполнение 
работ по предотвращению распространения сорного 
растения борщевика Сосновского 

902 04 12 0810670150 000 75,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 04 12 0810670150 200 75,9 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 902 05 02 0000000000 000 2 174,4 0,0 0,0 

Устройство и содержание контейнерных площадок 902 05 02 0630228790 000 2 174,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 05 02 0630228790 200 2 174,4 0,0 0,0 



 21 

Благоустройство 902 05 03 0000000000 000 1 979,8 700,0 700,0 

Благоустройство территории Семеновского 
территориального управления 

902 05 03 0610628750 000 1 979,8 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

902 05 03 0610628750 200 1 979,8 700,0 700,0 

Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000000 000 11,2 11,2 11,2 

Осуществление государственных полномочий 
Республики Марий Эл по предоставлению 
социальных выплат на возмещение части 
процентной ставки по кредитам, привлекаемым 
гражданами на газификацию индивидуального 
жилья 

902 10 03 0210510250 000 11,2 11,2 11,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

902 10 03 0210510250 300 11,2 11,2 11,2 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» 

903 00 00 0000000000 000 439 315,3 333 788,2 366 227,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

903 01 04 0000000000 000 32 088,2 30 300,0 30 300,0 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 

903 01 04 0820129020 000 32 029,6 30 300,0 30 300,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

903 01 04 0820129020 100 27 523,2 25 850,0 25 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 04 0820129020 200 4 451,6 4 413,4 4 413,4 



 22 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

903 01 04 0820129020 300 14,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 0820129020 800 40,5 36,6 36,6 
Поощрение за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 

903 01 04 9990055490 000 58,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

903 01 04 9990055490 100 58,6 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 0000000000 000 29 036,4 39 250,0 39 250,0 

Распоряжение муниципальным имуществом, его 
содержание и обслуживание 

903 01 13 0810128380 000 20 413,0 15 000,0 15 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 0810128380 200 15 209,3 15 000,0 15 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 0810128380 800 5 203,7 0,0 0,0 
Cнос объектов недвижимости имущества казны, 
консервация объектов незавершенного 
строительства 

903 01 13 0810228700 000 450,5 1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 0810228700 200 450,5 1 500,0 1 500,0 

Проведение аудита муниципальных предприятий и 
компаний с муниципальным участием 

903 01 13 0810328710 000 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 0810328710 200 100,0 100,0 100,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 

903 01 13 0810429140 000 1 032,7 1 500,0 1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 903 01 13 0810429140 200 1 032,7 1 500,0 1 500,0 



 23 

государственных (муниципальных) нужд 
Приобретение имущества 903 01 13 0810529960 000 1 651,3 14 000,0 14 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 0810529960 200 1 651,3 14 000,0 14 000,0 

Лизинг 903 01 13 0810728620 000 0,0 2 000,0 2 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 0810728620 200 0,0 2 000,0 2 000,0 

Обеспечение деятельности МБУ «Центр земельных 
и  имущественных отношений городского округа 
«Город Йошкар-Ола» 

903 01 13 0830128590 000 5 150,0 5 150,0 5 150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

903 01 13 0830128590 600 5 150,0 5 150,0 5 150,0 

Судебные  издержки 903 01 13 0910128240 000 90,0 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 0910128240 800 90,0 0,0 0,0 
Диспансеризация муниципальных служащих 903 01 13 0920228280 000 87,3 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 0920228280 200 87,3 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению информационной 
безопасности 

903 01 13 9990028500 000 61,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 9990028500 200 61,6 0,0 0,0 

Транспорт 903 04 08 0000000000 000 276 927,8 170 727,9 187 627,8 

Лизинг 903 04 08 1200228620 000 47 627,8 47 627,8 47 627,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 04 08 1200228620 200 47 627,8 47 627,8 47 627,8 

Оказание финансовой поддержки городскому 
наземному электрическому транспорту в городском 
округе «Город Йошкар-Ола» 

903 04 08 1200329560 000 229 300,0 123 100,1 140 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 04 08 1200329560 800 229 300,0 123 100,1 140 000,0 



 24 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 0000000000 000 3 441,4 3 200,0 3 300,0 

Содержание и ремонт технических средств 
организации дорожного движения 

903 04 09 1310528650 000 3 441,4 3 200,0 3 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 1310528650 200 3 439,6 3 200,0 3 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 04 09 1310528650 800 1,8 0,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
903 04 12 0000000000 000 2 727,1 6 000,0 6 000,0 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

903 04 12 0810629660 000 441,1 4 000,0 4 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 0810629660 200 330,1 4 000,0 4 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 04 12 0810629660 800 111,0 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности МБУ «Йошкар-
Олинское бюро по землеустройству» городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

903 04 12 0830228820 000 2 286,0 2 000,0 2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

903 04 12 0830228820 600 2 286,0 2 000,0 2 000,0 

Жилищное хозяйство 903 05 01 0000000000 000 23 836,5 23 810,3 38 750,0 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 
собственником жилого помещения 
многоквартирного дома 

903 05 01 0810228610 000 22 600,2 18 300,0 18 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 0810228610 200 22 587,9 18 300,0 18 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 05 01 0810228610 800 12,3 0,0 0,0 
Cнос объектов недвижимости имущества казны, 
консервация объектов незавершенного 
строительства 

903 05 01 0810228700 000 1 186,3 5 060,3 20 000,0 



 25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 0810228700 200 1 186,3 5 060,3 20 000,0 

Возмещение затрат по установке коллективных 
(общедомовых) и индивидуальных приборов учёта 

903 05 01 1500229380 000 0,0 400,0 400,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 05 01 1500229380 800 0,0 400,0 400,0 
Установка и приобретение индивидуальных 
приборов учёта 

903 05 01 1500229770 000 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 1500229770 200 50,0 50,0 50,0 

Благоустройство 903 05 03 0000000000 000 71 257,8 60 500,0 61 000,0 

Уличное освещение 903 05 03 0620229330 000 71 257,8 60 500,0 61 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 0620229330 200 71 196,2 60 500,0 61 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 05 03 0620229330 800 61,6 0,0 0,0 
Управление архитектуры и градостроительства 
администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» 

904 00 00 0000000000 000 20 302,6 17 750,0 17 750,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

904 01 04 0000000000 000 12 127,9 12 700,0 12 700,0 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 

904 01 04 0220129020 000 12 086,2 12 700,0 12 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 04 0220129020 100 10 836,2 11 450,0 11 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 04 0220129020 200 1 210,0 1 210,0 1 210,0 



 26 

Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 0220129020 800 40,0 40,0 40,0 
Поощрение за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 

904 01 04 9990055490 000 41,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 04 9990055490 100 41,7 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 904 01 13 0000000000 000 20,0 50,0 50,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 904 01 13 0920228280 000 20,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 13 0920228280 200 20,0 0,0 0,0 

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 

904 01 13 1500149060 000 0,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 01 13 1500149060 200 0,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 904 04 12 0000000000 000 8 154,7 5 000,0 5 000,0 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

904 04 12 0810629660 000 8 154,7 5 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

904 04 12 0810629660 200 8 154,7 5 000,0 5 000,0 

Муниципальное казенное учреждение «Дирекция 
муниципального заказа» городского округа 
«Город Йошкар-Ола» 

905 00 00 0000000000 000 2 677 364,7 1 996 716,6 379 111,9 

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 0000000000 000 57 586,2 43 623,5 43 623,5 

Профилактика правонарушений и повышение 
безопасности дорожного движения в городском 
округе «Город Йошкар-Ола» 

905 01 13 0760249170 000 150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 905 01 13 0760249170 200 150,0 0,0 0,0 



 27 

государственных (муниципальных) нужд 
Распоряжение муниципальным имуществом, его 
содержание и обслуживание 

905 01 13 0810128380 000 1 729,4 709,0 3 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 0810128380 200 1 729,4 709,0 3 300,0 

Ремонт нежилых помещений 905 01 13 0810128530 000 2 340,0 17 000,0 17 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 0810128530 200 2 340,0 17 000,0 17 000,0 

Cнос объектов недвижимости имущества казны, 
консервация объектов незавершенного 
строительства 

905 01 13 0810228700 000 2 022,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 0810228700 200 2 022,5 0,0 0,0 

Приобретение имущества 905 01 13 0810529960 000 27 064,8 2 591,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 0810529960 200 27 064,8 2 591,0 0,0 

Городские  мероприятия 905 01 13 9990028230 000 206,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 9990028230 200 206,0 0,0 0,0 

Обеспечение  деятельности МКУ «Дирекция 
муниципального заказа» 

905 01 13 9990028300 000 24 073,5 23 323,5 23 323,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

905 01 13 9990028300 100 20 559,4 20 680,0 20 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 01 13 9990028300 200 3 183,5 2 541,5 2 541,5 

Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 9990028300 800 330,6 102,0 102,0 
Транспорт 905 04 08 0000000000 000 0,0 10 076,4 0,0 



 28 

Ремонт, строительство, устройство, замена 
контактной сети и сопутствующего оборудования 

905 04 08 1200228770 000 0,0 10 076,4 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 04 08 1200228770 400 0,0 10 076,4 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 04 09 0000000000 000 1 031 542,7 289 683,7 244 899,4 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт 
и ремонт дорог, бульваров и скверов городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

905 04 09 1320149140 000 7 543,4 30 373,7 2 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 04 09 1320149140 400 7 543,4 30 373,7 2 000,0 

Проектно-изыскательские работы в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, включенных в перечень объектов, 
реализуемых в рамках национального проекта 
«Безопасные и качественные дороги» 

905 04 09 1320171160 000 26 596,8 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 04 09 1320171160 400 26 596,8 0,0 0,0 

Осуществление целевых мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

905 04 09 13201S0250 000 1 183,6 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 04 09 13201S0250 400 1 183,6 0,0 0,0 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт 
и ремонт дорог, бульваров и скверов городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

905 04 09 1320249140 000 2 598,7 0,0 9 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 09 1320249140 200 2 598,7 0,0 9 000,0 

Осуществление целевых мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

905 04 09 13202S0250 000 12 833,3 0,0 0,0 



 29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 09 13202S0250 200 12 833,3 0,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

905 04 09 1320328680 000 1 194,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 09 1320328680 200 1 194,3 0,0 0,0 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт 
и ремонт дорог, бульваров и скверов городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

905 04 09 132R149140 000 0,0 3 470,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 09 132R149140 200 0,0 3 470,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
инфраструктуры дорожного хозяйства за счет 
средств федерального бюджета 

905 04 09 132R153890 000 0,0 0,0 233 899,4 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 04 09 132R153890 400 0,0 0,0 233 899,4 

Развитие инфраструктуры дорожного хозяйства за 
счет средств республиканского бюджета 
Республики Марий Эл 

905 04 09 132R153891 000 291 411,7 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 04 09 132R153891 400 291 411,7 0,0 0,0 

Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации национального 
проекта «Безопасные и качественные дороги» 

905 04 09 132R153940 000 182 040,6 3 901,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 09 132R153940 200 182 040,6 3 901,3 0,0 

Реализация мероприятий по приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог и 

905 04 09 132R153941 000 352 562,8 251 938,7 0,0 



 30 

искусственных дорожных сооружений 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 09 132R153941 200 352 562,8 251 938,7 0,0 

Реализация мероприятий по приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений 

905 04 09 132R153942 000 55 102,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 09 132R153942 200 55 102,0 0,0 0,0 

Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений (опережающее финансирование 
мероприятий за счет средств республиканского 
бюджета Республики Марий Эл) 

905 04 09 132R153943 000 3 899,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 09 132R153943 200 3 899,6 0,0 0,0 

Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений (опережающее финансирование 
мероприятий за счет средств кредита на пополнение 
остатка средств на едином счете бюджета) 

905 04 09 132R1М3940 000 94 575,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 09 132R1М3940 200 94 575,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
905 04 12 0000000000 000 14 366,4 658 339,7 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 

905 04 12 0810149200 000 15,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 04 12 0810149200 400 15,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

905 04 12 0810629660 000 12,5 0,0 0,0 



 31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 04 12 0810629660 200 12,5 0,0 0,0 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт 
и ремонт дорог, бульваров и скверов городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

905 04 12 1320149140 000 1 844,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 04 12 1320149140 400 1 844,0 0,0 0,0 

Комплексное обеспечение территорий жилой 
застройки объектами коммунальной, транспортной 
и социальной инфраструктуры 

905 04 12 1320149610 000 12 494,8 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 04 12 1320149610 400 12 494,8 0,0 0,0 

Стимулирование программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации 

905 04 12 132F150210 000 0,0 658 339,7 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 04 12 132F150210 400 0,0 658 339,7 0,0 

Жилищное хозяйство 905 05 01 0000000000 000 54 355,0 4 175,1 10 922,6 

Капитальный  ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и  
муниципального жилищного фонда 

905 05 01 0210129400 000 5 949,8 2 500,0 2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 05 01 0210129400 200 5 949,8 2 500,0 2 500,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 

905 05 01 0210349200 000 0,0 1 000,0 1 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 05 01 0210349200 400 0,0 1 000,0 1 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 

905 05 01 0211149200 000 33 443,8 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 05 01 0211149200 400 33 443,8 0,0 0,0 



 32 

Реализация мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

905 05 01 021F367483 000 2 149,1 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 05 01 021F367483 400 2 149,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств 
республиканского бюджета Республики Марий Эл 

905 05 01 021F367484 000 31,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 05 01 021F367484 400 31,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств 
местного бюджета 

905 05 01 021F36748S 000 4 943,2 675,1 7 422,6 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 05 01 021F36748S 400 4 943,2 675,1 7 422,6 

Cнос объектов недвижимости имущества казны, 
консервация объектов незавершенного 
строительства 

905 05 01 0810228700 000 7 837,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 05 01 0810228700 200 7 837,7 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 905 05 02 0000000000 000 143 711,5 9 650,0 15 150,0 

Устройство и содержание контейнерных площадок 905 05 02 0630228790 000 136,5 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 05 02 0630228790 200 136,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 

905 05 02 0640149200 000 1 999,4 9 600,0 15 100,0 



 33 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 05 02 0640149200 400 1 999,4 9 600,0 15 100,0 

Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации и (или) софинансирование 
мероприятий, не относящихся к капитальным 
вложениям в объекты государственной 
(муниципальной) собственности субъектов 
Российской Федерации 

905 05 02 06401L1130 000 141 575,6 50,0 50,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 05 02 06401L1130 400 141 575,6 50,0 50,0 

Благоустройство 905 05 03 0000000000 000 109 069,8 102 497,0 0,0 

Ремонт и благоустройство дворовых территорий 905 05 03 0610249030 000 100 000,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 05 03 0610249030 200 100 000,0 0,0 0,0 

Озеленение 905 05 03 0610329350 000 999,1 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 05 03 0610329350 200 999,1 0,0 0,0 

Организация и содержание мест захоронения 905 05 03 0610429360 000 0,0 450,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 05 03 0610429360 200 0,0 450,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству города 905 05 03 0610829370 000 8 070,7 2 798,2 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 05 03 0610829370 200 8 070,7 2 798,2 0,0 

Строительство, реконструкция, модернизация, 
устройство уличного освещения 

905 05 03 0620128520 000 0,0 7 986,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 05 03 0620128520 200 0,0 7 986,7 0,0 

Уличное освещение 905 05 03 0620229330 000 0,0 599,0 0,0 



 34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 05 03 0620229330 200 0,0 599,0 0,0 

Реализация программ формирования современной 
городской среды 

905 05 03 112F255550 000 0,0 90 663,1 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 05 03 112F255550 200 0,0 90 663,1 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
905 05 05 0000000000 000 16 358,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 

905 05 05 0640149200 000 457,5 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 05 05 0640149200 400 457,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий индивидуальных 
программ социально-экономического развития 
субъектов Российской Федерации в части 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

905 05 05 06401L3230 000 15 900,9 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 05 05 06401L3230 400 15 900,9 0,0 0,0 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 905 06 02 0000000000 000 545 695,8 101,0 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 

905 06 02 0640149200 000 0,0 101,0 100,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 06 02 0640149200 400 0,0 101,0 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 

905 06 02 064G649200 000 0,3 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 06 02 064G649200 400 0,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по сокращению доли 
загрязненных сточных вод в рамках регионального 
проекта 

905 06 02 064G650130 000 127 305,3 0,0 0,0 



 35 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 06 02 064G650130 400 127 305,3 0,0 0,0 

Сокращение доли загрязнения вод (опережающее 
финансирование мероприятий за счет средств 
республиканского бюджета Республики Марий Эл) 

905 06 02 064G650133 000 8 450,2 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 06 02 064G650133 400 8 450,2 0,0 0,0 

Сокращение доли загрязненных сточных вод 
(опережающее финансирование мероприятий за 
счет средств кредита на пополнение остатка средств 
на едином счете бюджета) 

905 06 02 064G6М0130 000 409 940,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 06 02 064G6М0130 400 409 940,0 0,0 0,0 

Общее образование 905 07 02 0000000000 000 571 216,1 816 195,9 2 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 

905 07 02 1010349200 000 3 750,9 13 979,4 2 000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 07 02 1010349200 400 3 750,9 13 979,4 2 000,0 

Субсидии на модернизацию инфраструктуры 
общего образования 

905 07 02 101E152390 000 235 328,6 470 079,8 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 07 02 101E152390 400 235 328,6 470 079,8 0,0 

Модернизация инфраструктуры общего 
образования за счет средств республиканского 
бюджета Республики Марий Эл 

905 07 02 101E172390 000 332 136,6 332 136,6 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 07 02 101E172390 400 332 136,6 332 136,6 0,0 

Дополнительное образование детей 905 07 03 0000000000 000 569,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 

905 07 03 1010849200 000 99,1 0,0 0,0 



 36 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 07 03 1010849200 400 99,1 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт объектов 
муниципальной собственности 

905 07 03 1010849220 000 470,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 07 03 1010849220 200 470,0 0,0 0,0 

Культура 905 08 01 0000000000 000 3 150,0 0,0 0,0 

Расходы на развитие внутреннего и въездного 
туризма в городском округе «Город Йошкар-Ола» 

905 08 01 0430129950 000 3 150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

905 08 01 0430129950 200 3 150,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 905 10 04 0000000000 000 129 743,9 62 374,3 62 416,3 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений в части 
исполнения судебных решений 

905 10 04 0150310320 000 113 525,9 45 236,1 45 236,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 10 04 0150310320 400 113 525,9 45 236,1 45 236,1 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

905 10 04 01503R0820 000 16 218,0 17 138,2 17 180,2 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

905 10 04 01503R0820 400 16 218,0 17 138,2 17 180,2 

Управление по физической культуре, спорту и 
молодёжной политике администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» 

907 00 00 0000000000 000 16 501,3 16 824,0 16 824,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
907 01 04 0000000000 000 6 241,7 6 200,0 6 200,0 



 37 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 

907 01 04 1460129020 000 6 200,0 6 200,0 6 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

907 01 04 1460129020 100 5 551,0 5 465,0 5 465,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

907 01 04 1460129020 200 640,4 731,6 731,6 

Иные бюджетные ассигнования 907 01 04 1460129020 800 8,6 3,4 3,4 
Поощрение за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 

907 01 04 9990055490 000 41,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

907 01 04 9990055490 100 41,7 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 907 01 13 0000000000 000 16,6 0,0 0,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 907 01 13 0920228280 000 16,6 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

907 01 13 0920228280 200 16,6 0,0 0,0 

Молодежная политика 907 07 07 0000000000 000 1 510,0 1 880,0 1 880,0 

Организационно-воспитательная работа с 
молодёжью 

907 07 07 1420129930 000 400,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

907 07 07 1420129930 200 400,0 600,0 600,0 

Организационно-воспитательная работа с 907 07 07 1420229930 000 530,0 700,0 700,0 



 38 

молодёжью 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

907 07 07 1420229930 300 380,0 500,0 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

907 07 07 1420229930 600 150,0 200,0 200,0 

Профилактика наркомании в городском округе 
«Город Йошкар-Ола» 

907 07 07 1420349020 000 150,0 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

907 07 07 1420349020 200 100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

907 07 07 1420349020 600 50,0 50,0 50,0 

Патриотическое воспитание граждан, допризывной 
молодёжи города Йошкар-Олы 

907 07 07 1430149150 000 430,0 430,0 430,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

907 07 07 1430149150 200 430,0 430,0 430,0 

Физическая культура 907 11 01 0000000000 000 6 743,0 7 004,0 7 004,0 

Обеспечение деятельности спортивных школ 907 11 01 1450127310 000 6 743,0 6 504,0 6 504,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

907 11 01 1450127310 600 6 743,0 6 504,0 6 504,0 

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 

907 11 01 1500149060 000 0,0 500,0 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

907 11 01 1500149060 600 0,0 500,0 500,0 

Массовый спорт 907 11 02 0000000000 000 1 990,0 1 740,0 1 740,0 

Профилактика правонарушений и повышение 
безопасности дорожного движения в городском 

907 11 02 0760149170 000 40,0 40,0 40,0 



 39 

округе «Город Йошкар-Ола» 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

907 11 02 0760149170 200 40,0 40,0 40,0 

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 

907 11 02 1410128450 000 1 850,0 1 600,0 1 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

907 11 02 1410128450 200 700,0 700,0 700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

907 11 02 1410128450 600 1 150,0 900,0 900,0 

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры 

907 11 02 1410228450 000 100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

907 11 02 1410228450 600 100,0 100,0 100,0 

Управление культуры администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» 

957 00 00 0000000000 000 416 200,1 335 678,7 335 679,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

957 01 04 0000000000 000 4 292,7 3 700,0 3 700,0 

Расходы на  обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 

957 01 04 0420129020 000 4 251,0 3 700,0 3 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

957 01 04 0420129020 100 3 988,3 3 323,5 3 323,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

957 01 04 0420129020 200 259,4 373,3 373,3 



 40 

Иные бюджетные ассигнования 957 01 04 0420129020 800 3,3 3,2 3,2 
Поощрение за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 

957 01 04 9990055490 000 41,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

957 01 04 9990055490 100 41,7 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 957 01 13 0000000000 000 70,4 0,0 0,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 957 01 13 0920228280 000 8,8 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

957 01 13 0920228280 200 8,8 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению информационной 
безопасности 

957 01 13 9990028500 000 61,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

957 01 13 9990028500 200 61,6 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 957 07 03 0000000000 000 137 644,3 128 968,0 128 968,0 

Расходы  на обеспечение деятельности учреждений 
по внешкольной работе с детьми 

957 07 03 0410529870 000 136 718,0 128 803,0 128 803,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 07 03 0410529870 600 136 718,0 128 803,0 128 803,0 

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым 
категориям граждан, работающих и проживающих в 
сельской местности 

957 07 03 0410570100 000 108,3 165,0 165,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 07 03 0410570100 600 108,3 165,0 165,0 



 41 

Капитальный ремонт и ремонт объектов 
муниципальной собственности 

957 07 03 1020149220 000 450,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 07 03 1020149220 600 450,0 0,0 0,0 

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 

957 07 03 1500149060 000 368,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 07 03 1500149060 600 368,0 0,0 0,0 

Культура 957 08 01 0000000000 000 262 767,2 192 165,2 192 165,5 

Профилактика  терроризма и экстремизма в 
городском округе «Город Йошкар-Ола» 

957 08 01 0310149010 000 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0310149010 600 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Расходы  на обеспечение деятельности музеев, 
постоянных выставок 

957 08 01 0410129980 000 17 848,6 15 500,0 15 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0410129980 600 17 848,6 15 500,0 15 500,0 

Комплектование библиотечных фондов 957 08 01 0410228470 000 650,0 1 000,0 4 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0410228470 600 650,0 1 000,0 4 000,0 

Расходы  на обеспечение деятельности библиотек 957 08 01 0410229990 000 56 300,0 35 734,8 46 499,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0410229990 600 56 300,0 35 734,8 46 499,9 

Предоставление мер социальной поддержки по 957 08 01 0410270100 000 9,5 10,0 10,0 



 42 

оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым 
категориям граждан, работающих и проживающих в 
сельской местности 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0410270100 600 9,5 10,0 10,0 

Государственная поддержка отрасли культуры 957 08 01 04102L5190 000 355,2 355,2 355,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 04102L5190 600 355,2 355,2 355,7 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 957 08 01 0410328420 000 17 766,5 2 000,0 2 000,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0410328420 600 17 766,5 2 000,0 2 000,0 

Расходы  на обеспечение деятельности культурно-
досуговых учреждений 

957 08 01 0410329970 000 113 704,3 106 000,0 106 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0410329970 600 113 704,3 106 000,0 106 000,0 

Расходы  на обеспечение деятельности культурно-
досуговых учреждений 

957 08 01 0410429970 000 17 237,0 11 600,0 11 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0410429970 600 17 237,0 11 600,0 11 600,0 

Расходы на обеспечение деятельности культурно-
досуговых учреждений 

957 08 01 0410629970 000 8 677,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0410629970 600 8 677,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности музеев, 957 08 01 0410629980 000 440,0 0,0 0,0 



 43 

постоянных выставок 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0410629980 600 440,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности библиотек 957 08 01 0410629990 000 2 929,5 13 765,2 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0410629990 600 2 929,5 13 765,2 0,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на создание 
модельных муниципальных библиотек 

957 08 01 041A154540 000 5 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 041A154540 600 5 000,0 0,0 0,0 

Техническое оснащение региональных и 
муниципальных музеев 

957 08 01 041A155900 000 6 717,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 041A155900 600 6 717,6 0,0 0,0 

Расходы на развитие внутреннего и въездного 
туризма в городском округе «Город Йошкар-Ола» 

957 08 01 0430129950 000 2 350,0 2 500,0 2 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0430129950 600 2 350,0 2 500,0 2 500,0 

Поддержка общественной инициативы и развитие 
территорий в городском округе «Город Йошкар-
Ола» 

957 08 01 0650228480 000 100,0 100,0 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0650228480 600 100,0 100,0 100,0 



 44 

Профилактика правонарушений и повышение 
безопасности дорожного движения в городском 
округе «Город Йошкар-Ола» 

957 08 01 0760149170 000 50,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0760149170 600 50,0 50,0 50,0 

Профилактика правонарушений и повышение 
безопасности дорожного движения в городском 
округе «Город Йошкар-Ола» 

957 08 01 0760349170 000 50,0 50,0 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 0760349170 600 50,0 50,0 50,0 

Капитальный ремонт и ремонт объектов 
муниципальной собственности 

957 08 01 1020149220 000 9 450,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 1020149220 600 9 450,0 0,0 0,0 

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 

957 08 01 1500149060 000 1 632,0 2 000,0 2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

957 08 01 1500149060 600 1 632,0 2 000,0 2 000,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
957 08 04 0000000000 000 5 625,5 5 545,5 5 545,5 

Расходы  на обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий, структурных  
подразделений и отделов не входящих в 
центральный аппарат 

957 08 04 0420129740 000 5 625,5 5 545,5 5 545,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

957 08 04 0420129740 100 4 781,5 4 601,5 4 601,5 



 45 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

957 08 04 0420129740 200 839,9 940,0 940,0 

Иные бюджетные ассигнования 957 08 04 0420129740 800 4,1 4,0 4,0 
Периодическая печать и издательства 957 12 02 0000000000 000 5 800,0 5 300,0 5 300,0 

Государственная  поддержка в сфере средств 
массовой информации 

957 12 02 0410728460 000 5 800,0 5 300,0 5 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 957 12 02 0410728460 800 5 800,0 5 300,0 5 300,0 
Управление образования администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» 

974 00 00 0000000000 000 3 178 712,6 2 606 886,7 2 624 086,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

974 01 04 0000000000 000 9 937,9 7 850,0 7 850,0 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 

974 01 04 0150129020 000 7 400,0 7 850,0 7 850,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

974 01 04 0150129020 100 6 350,0 6 800,0 6 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

974 01 04 0150129020 200 1 050,0 1 050,0 1 050,0 

Осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних 

974 01 04 0150270170 000 2 537,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 974 01 04 0150270170 100 2 406,3 0,0 0,0 



 46 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

974 01 04 0150270170 200 130,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

974 01 04 0150270170 300 1,6 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 974 01 13 0000000000 000 112,5 0,0 0,0 

Судебные  издержки 974 01 13 0910128240 000 77,5 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 974 01 13 0910128240 800 77,5 0,0 0,0 
Диспансеризация муниципальных служащих 974 01 13 0920228280 000 35,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

974 01 13 0920228280 200 35,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 974 07 01 0000000000 000 1 261 381,0 1 058 305,7 1 060 305,7 

Расходы на обеспечение деятельности дошкольных 
образовательных организаций 

974 07 01 0110128400 000 209 570,0 200 800,0 200 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

974 07 01 0110128400 200 3 083,4 2 912,8 2 912,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 01 0110128400 600 206 464,6 197 865,2 197 865,2 

Иные бюджетные ассигнования 974 07 01 0110128400 800 22,0 22,0 22,0 
Расходы на оплату труда с начислениями за счет 
средств городского бюджета по дошкольному и 
общему образованию 

974 07 01 0110129860 000 115 950,0 110 000,0 110 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

974 07 01 0110129860 100 1 004,2 1 026,8 1 026,8 



 47 

государственными внебюджетными фондами 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 01 0110129860 600 114 945,8 108 973,2 108 973,2 

Предоставление мер  социальной поддержки по 
оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым  
категориям граждан, работающих и проживающих в 
сельской местности 

974 07 01 0110170100 000 1 840,5 1 800,0 1 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 01 0110170100 600 1 840,5 1 800,0 1 800,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек 

974 07 01 0110170860 000 908 927,5 732 635,7 732 635,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

974 07 01 0110170860 100 7 299,6 5 088,8 5 088,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

974 07 01 0110170860 200 30,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 01 0110170860 600 901 597,9 727 516,9 727 516,9 

Расходы на обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных организаций 

974 07 01 0110228400 000 18 539,9 8 000,0 10 000,0 



 48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

974 07 01 0110228400 200 21,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 01 0110228400 600 18 518,1 8 000,0 10 000,0 

Мероприятия в сфере образования 974 07 01 0150528430 000 400,0 400,0 400,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 01 0150528430 600 400,0 400,0 400,0 

Профилактика  терроризма и экстремизма в 
городском округе «Город Йошкар-Ола» 

974 07 01 0310149010 000 2 073,3 2 100,0 2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

974 07 01 0310149010 200 113,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 01 0310149010 600 1 960,2 2 100,0 2 100,0 

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 

974 07 01 1500149060 000 3 570,0 2 570,0 2 570,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

974 07 01 1500149060 200 300,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 01 1500149060 600 3 270,0 2 570,0 2 570,0 

Резервный фонд Правительства Республики Марий 
Эл 

974 07 01 9990029120 000 509,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 01 9990029120 600 509,8 0,0 0,0 

Общее образование 974 07 02 0000000000 000 1 698 362,7 1 399 241,1 1 414 441,0 

Расходы на обеспечение деятельности 974 07 02 0120129850 000 183 313,6 177 793,0 177 757,5 



 49 

общеобразовательных организаций 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

974 07 02 0120129850 200 1 729,4 1 200,0 1 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 0120129850 600 181 466,6 176 474,0 176 438,5 

Иные бюджетные ассигнования 974 07 02 0120129850 800 117,6 119,0 119,0 
Расходы на оплату труда с начислениями за счет 
средств городского бюджета по дошкольному и 
общему образованию 

974 07 02 0120129860 000 22 609,6 22 000,0 22 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

974 07 02 0120129860 100 116,8 277,0 277,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 0120129860 600 22 492,8 21 723,0 21 723,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций 

974 07 02 0120153030 000 93 353,4 93 353,4 93 353,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

974 07 02 0120153030 100 963,5 937,4 937,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 0120153030 600 92 389,9 92 416,0 92 416,0 

Осуществление  государственных полномочий по 974 07 02 0120170050 000 1 367,5 574,9 574,9 



 50 

выплате компенсации затрат родителей (законных  
представителей) детей-инвалидов на обучение 
детей-инвалидов по основным  
общеобразовательным программам на дому 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 0120170050 600 1 367,5 574,9 574,9 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) 

974 07 02 0120170090 000 1 127 425,9 874 083,3 874 083,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

974 07 02 0120170090 100 12 360,2 8 316,0 8 316,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

974 07 02 0120170090 200 436,9 236,0 236,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 0120170090 600 1 114 628,8 865 531,3 865 531,3 

Предоставление мер  социальной поддержки по 974 07 02 0120170100 000 2 793,0 2 166,7 2 166,7 



 51 

оплате жилищно-коммунальных услуг некоторым  
категориям граждан, работающих и проживающих в 
сельской местности 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 0120170100 600 2 793,0 2 166,7 2 166,7 

Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению бесплатного питания для учащихся 
общеобразовательных организаций из многодетных 
семей, кроме обучающихся в государственных 
образовательных организациях 

974 07 02 0120170110 000 61 532,5 46 697,9 46 697,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 0120170110 600 61 532,5 46 697,9 46 697,9 

Расходы на обеспечение деятельности 
общеобразовательных организаций 

974 07 02 0120229850 000 23 506,4 10 000,0 20 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 0120229850 600 23 506,4 10 000,0 20 000,0 

Мероприятия по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

974 07 02 01204L3040 000 168 201,9 168 201,8 173 437,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 01204L3040 600 168 201,9 168 201,8 173 437,4 

Оснащение (обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания образовательных организаций 
различных типов для реализации дополнительных 

974 07 02 012E251710 000 833,8 0,0 0,0 



 52 

общеразвивающих программ, для создания 
информационных систем в образовательных 
организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 012E251710 600 833,8 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях 

974 07 02 012EВ51790 000 2 355,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 012EВ51790 600 2 355,1 0,0 0,0 

Профилактика  наркомании в городском округе 
«Город Йошкар-Ола» 

974 07 02 0130449020 000 650,0 650,0 650,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 0130449020 600 650,0 650,0 650,0 

Мероприятия в сфере образования 974 07 02 0150528430 000 5 550,0 550,0 550,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 0150528430 600 5 550,0 550,0 550,0 

Профилактика  терроризма и экстремизма в 
городском округе «Город Йошкар-Ола» 

974 07 02 0310149010 000 1 700,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

974 07 02 0310149010 200 36,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 0310149010 600 1 663,7 0,0 0,0 



 53 

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 

974 07 02 1500149060 000 3 170,0 3 170,0 3 170,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 02 1500149060 600 3 170,0 3 170,0 3 170,0 

Дополнительное образование детей 974 07 03 0000000000 000 67 841,2 57 350,0 57 350,0 

Расходы на  обеспечение деятельности учреждений 
по внешкольной работе с детьми 

974 07 03 0130129870 000 50 181,8 40 928,3 40 028,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 03 0130129870 600 50 181,8 40 928,3 40 028,2 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 
по внешкольной работе с детьми 

974 07 03 0130229870 000 2 490,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 03 0130229870 600 2 490,0 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

974 07 03 0130529880 000 14 713,1 16 371,7 17 271,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 03 0130529880 600 14 713,1 16 288,4 17 183,9 

Иные бюджетные ассигнования 974 07 03 0130529880 800 0,0 83,3 87,9 
Оснащение (обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания образовательных организаций 
различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, для создания 
информационных систем в образовательных 
организациях 

974 07 03 013E251710 000 79,6 0,0 0,0 



 54 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 03 013E251710 600 79,6 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере образования 974 07 03 0150528430 000 50,0 50,0 50,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 03 0150528430 600 50,0 50,0 50,0 

Профилактика  терроризма и экстремизма в 
городском округе «Город Йошкар-Ола» 

974 07 03 0310149010 000 326,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 03 0310149010 600 326,7 0,0 0,0 

Молодежная политика 974 07 07 0000000000 000 1 510,0 1 510,0 1 510,0 

Профилактика правонарушений и повышение 
безопасности дорожного движения в городском 
округе «Город Йошкар-Ола» 

974 07 07 0760149170 000 200,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 07 0760149170 600 200,0 200,0 200,0 

Профилактика правонарушений и повышение 
безопасности дорожного движения в городском 
округе «Город Йошкар-Ола» 

974 07 07 0760349170 000 360,0 360,0 360,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 07 0760349170 600 360,0 360,0 360,0 

Патриотическое воспитание граждан, допризывной 
молодежи города Йошкар-Олы 

974 07 07 1430249150 000 950,0 950,0 950,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 07 1430249150 600 950,0 950,0 950,0 



 55 

Другие вопросы в области образования 974 07 09 0000000000 000 90 959,6 82 630,0 82 630,0 

Организация отдыха детей и подростков в 
городском округе «Город Йошкар-Ола» 

974 07 09 0140149110 000 12 846,0 12 846,0 12 846,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 09 0140149110 600 12 846,0 12 846,0 12 846,0 

Осуществление государственных полномочий по 
организации и обеспечению оздоровления и отдыха 
детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
организациях отдыха детей и их оздоровления в 
части расходов на предоставление субсидий на 
организацию отдыха и оздоровление детей, 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

974 07 09 0140170230 000 2 423,9 2 089,1 2 089,1 

Иные бюджетные ассигнования 974 07 09 0140170230 800 2 423,9 2 089,1 2 089,1 
Осуществление государственных полномочий по 
организации и обеспечению оздоровления и отдыха 
детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
организациях отдыха детей и их оздоровления в 
части расходов на организационно-техническое 
обеспечение переданных отдельных 
государственных полномочий 

974 07 09 0140170240 000 408,2 344,9 344,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

974 07 09 0140170240 100 408,2 344,9 344,9 

Расходы на обеспечение деятельности 974 07 09 0150129740 000 73 281,5 67 350,0 67 350,0 



 56 

централизованных бухгалтерий, структурных 
подразделений и отделов, не входящих в 
центральный аппарат 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

974 07 09 0150129740 100 65 928,2 60 000,0 60 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

974 07 09 0150129740 200 7 310,0 7 310,0 7 310,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

974 07 09 0150129740 300 3,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 974 07 09 0150129740 800 40,0 40,0 40,0 
Организационно-воспитательная работа с 
молодёжью 

974 07 09 0150529930 000 2 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

974 07 09 0150529930 600 2 000,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 974 10 04 0000000000 000 48 607,7 0,0 0,0 

Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению единовременной выплаты на 
ремонт жилых помещений, находящихся в 
собственности детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 

974 10 04 0150210010 000 99,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

974 10 04 0150210010 300 99,0 0,0 0,0 

Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки по 
оплате жилищно-коммунальных услуг детям-

974 10 04 0150270120 000 856,3 0,0 0,0 



 57 

сиротам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из числа детей-сирот 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

974 10 04 0150270120 300 856,3 0,0 0,0 

Осуществление государственных полномочий по 
предоставлению детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, оплачиваемого проезда к 
месту лечения и обратно, а также детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающимся за счет средств 
местных бюджетов, бесплатного проезда один раз в 
год к месту жительства и обратно к месту учебы 

974 10 04 0150270130 000 5,3 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

974 10 04 0150270130 300 5,3 0,0 0,0 

Осуществление государственных полномочий на 
финансирование расходов на выплату 
вознаграждения приемным родителям и 
патронатным воспитателям, иным опекунам и 
попечителям несовершеннолетних граждан, 
исполняющим свои обязанности возмездно за счет 
средств республиканского бюджета Республики 
Марий Эл, выплату денежных средств на 
содержание каждого ребенка, переданного под 
опеку (попечительство), на выплату денежных 
средств на содержание граждан, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, на выплату 
денежных средств по обеспечению детей, 

974 10 04 0150274000 000 47 647,1 0,0 0,0 



 58 

переданных под опеку (попечительство), при 
выпуске из муниципальных общеобразовательных 
организаций одеждой, обувью, мягким инвентарем 
и оборудованием 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

974 10 04 0150274000 300 47 647,1 0,0 0,0 

Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» 

977 00 00 0000000000 000 37 385,1 34 544,0 34 544,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

977 01 04 0000000000 000 1 860,0 2 200,0 2 200,0 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 

977 01 04 0340129020 000 1 860,0 2 200,0 2 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

977 01 04 0340129020 100 1 691,0 1 950,0 1 950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

977 01 04 0340129020 200 169,0 250,0 250,0 

Гражданская оборона 977 03 09 0000000000 000 33,0 0,0 200,0 

Организация  и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне 

977 03 09 0320128360 000 33,0 0,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

977 03 09 0320128360 200 33,0 0,0 200,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

977 03 10 0000000000 000 35 094,6 32 344,0 32 144,0 



 59 

Профилактика  терроризма и экстремизма в 
городском округе «Город Йошкар-Ола» 

977 03 10 0310149010 000 2 571,4 4 497,3 2 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

977 03 10 0310149010 200 2 571,4 4 497,3 2 850,0 

Предупреждение  и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий  
природного и техногенного характера 

977 03 10 0320128320 000 500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

977 03 10 0320128320 200 100,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

977 03 10 0320128320 300 400,0 500,0 500,0 

Проведение  мероприятий по защите от 
чрезвычайных ситуаций 

977 03 10 0320128330 000 130,0 100,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

977 03 10 0320128330 200 130,0 100,0 200,0 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

977 03 10 0320128340 000 427,2 50,0 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

977 03 10 0320128340 200 427,2 50,0 900,0 

Осуществление  мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охрана их  
жизни и здоровья 

977 03 10 0320128350 000 515,1 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

977 03 10 0320128350 200 515,1 500,0 500,0 

Расходы  на содержание МКУ «Йошкар-Олинская 
аварийно-спасательная служба» 

977 03 10 0330129840 000 15 592,0 13 644,0 13 644,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

977 03 10 0330129840 100 13 718,0 11 575,0 11 575,0 



 60 

государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

977 03 10 0330129840 200 1 810,0 2 010,0 2 010,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

977 03 10 0330129840 300 5,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 977 03 10 0330129840 800 59,0 59,0 59,0 
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в сфере защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской обороны 

977 03 10 0340129490 000 15 359,0 12 952,7 13 450,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

977 03 10 0340129490 100 13 525,5 11 220,0 11 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

977 03 10 0340129490 200 1 763,5 1 662,7 2 160,0 

Иные бюджетные ассигнования 977 03 10 0340129490 800 70,0 70,0 70,0 
Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 

977 03 10 1500149060 000 0,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

977 03 10 1500149060 200 0,0 100,0 100,0 

Водное хозяйство 977 04 06 0000000000 000 397,5 0,0 0,0 

Декларирование безопасности и проведении 
экспертизы деклараций безопасности 
гидротехнических сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности 

977 04 06 03201S0660 000 397,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

977 04 06 03201S0660 200 397,5 0,0 0,0 

Финансовое управление администрации 992 00 00 0000000000 000 34 252,6 136 605,8 183 866,9 



 61 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

992 01 06 0000000000 000 29 017,2 29 000,0 29 000,0 

Расходы на  обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 

992 01 06 0920129020 000 28 900,0 29 000,0 29 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

992 01 06 0920129020 100 26 843,5 26 340,0 26 340,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

992 01 06 0920129020 200 2 028,5 2 632,0 2 632,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 0920129020 800 28,0 28,0 28,0 
Поощрение за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 

992 01 06 9990055490 000 117,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

992 01 06 9990055490 100 117,2 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07 0000000000 000 0,0 1 500,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07 9990029080 000 0,0 1 500,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 9990029080 800 0,0 1 500,0 0,0 
Резервные фонды 992 01 11 0000000000 000 0,0 1 500,0 1 500,0 

Резервные фонды 992 01 11 0910129120 000 0,0 1 500,0 1 500,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 0910129120 800 0,0 1 500,0 1 500,0 
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 0000000000 000 5 103,4 97 905,8 153 166,9 

Судебные  издержки 992 01 13 0910128240 000 1 198,5 2 999,7 2 999,9 



 62 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 0910128240 800 1 198,5 2 999,7 2 999,9 
Диспансеризация муниципальных служащих 992 01 13 0920228280 000 84,4 800,0 800,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 0920228280 200 84,4 800,0 800,0 

Единовременное поощрение муниципальным слу-
жащим в связи с выходом на пенсию за выслугу лет 

992 01 13 0920328270 000 0,0 1 000,0 1 000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

992 01 13 0920328270 300 0,0 1 000,0 1 000,0 

Взносы в Ассоциацию финансистов России 992 01 13 0920428740 000 50,0 55,0 55,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 0920428740 800 50,0 55,0 55,0 
Условно-утверждаемые расходы 992 01 13 9990028290 000 0,0 55 280,0 112 490,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 9990028290 800 0,0 55 280,0 112 490,0 
Мероприятия по обеспечению информационной 
безопасности 

992 01 13 9990028500 000 0,0 2 500,0 2 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

992 01 13 9990028500 200 0,0 2 500,0 2 500,0 

Прочие расходы по обязательствам городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

992 01 13 9990028800 000 3 770,5 35 271,1 33 322,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 9990028800 800 3 770,5 35 271,1 33 322,0 
Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
992 13 01 0000000000 000 132,0 6 700,0 200,0 

Процентные  платежи по муниципальному долгу 992 13 01 0910229110 000 132,0 6 700,0 200,0 
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 

992 13 01 0910229110 700 132,0 6 700,0 200,0 

ВСЕГО      8 017 997,8 6 127 241,8 4 608 546,5 
 


